



**RR REVISION
BENNY JAKOBSEN**

**Chatelle Lilleknold
Holding ApS
Troldnæsvej 95, Lørslev
9800 Hjørring
CVR nr. 25 87 83 29**

**Årsrapport
1/10 2017 – 30/9 2018
(18. regnskabsår)**

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 28/12 2019


**Jørgen Thomsen
dirigent
REGISTREREDE REVISORER**

**MEDLEM AF
DANSKE REVISORER**

FSK*



Indholdsfortegnelse

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	4
Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8
Anvendt regnskabspraksis.....	9
Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september	12
Balance 30. september.....	13
Egenkapitalopgørelse	15
Noter til årsrapporten	16



Selskabsoplysninger

Selskabet:

Chatelle Lilleknold Holding ApS
Troldnæsvej 95, Lørslev
9800 Hjørring

CVR nr.: 25 87 83 29

Regnskabsår: 1. oktober – 30. september

Hjemsted:

Hjørring Kommune

Direktion:

Jørgen Thomsen



Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Økologi og bæredygtig forretning der dyrker Økologisk Poppel 25 Ha. korn & græs. Selskabet har en mindre besætning af den eksklusive kødkvægsrase. ”Wagyu ” og 15 Ha med Vinter rug og blandings udlæg.

Generelt

Årsregnskabs materiale

Økonomisk udvikling

Årets resultat udgør kr. 543.388 efter fradrag af afskrivninger og skat. Resultatet er tilfredsstillende set i lyset af den specielle tørre sommer, forventningerne råvareprisstigninger Wrap & tilvækst på Poppel & kornarealer tegner tilfredsstillende:

Af selskabets samlede balancesum på 20.795.204 og egenkapitalen kr. 10.001.400.
Hvilket fastholder selskabet soliditet.

Omsætningen har i regnskabsåret samlet set været tilfredsstillende.

Varmeforbruget og ekstern hjælp i regnskabsperioden er steget, dækningsgraden er vigende, grundet tilvækst i at poppelkulturen ikke er medregnet

Poppel kolturene 25 -26 Ha. 1. slet er estimeret til max 10 år og give netto udbytte på kr. 90.000 / Ha. (Poppeldyrkeforeningen).

Det give netto kr. 9000, per ha. / år med eksterne skovfirmaer, der er meget der tyder på mangel på flis, affaldssorteringen øger sikkert øger manglen.

Tallene: efter en vækstperiode på ca. 10 år - under konventionel dyrkning, ikke økologisk.

Hændelser efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke sket hændelser efter regnskabsårets afslutning, der ændrer selskabets økonomiske stilling i nedadgående retning.

Forventet udvikling

For den kommende regnskabsperiode er forventningerne til indtjening stigende, afhænger af høst - tidspunktet.

Ejerforhold

Mere end 5 % af selskabskapitalen: Jørgen Thomsen Troldnæsvej 95, Lørslev, 9800 Hjørring

Resultatanvendelse

Årets resultat foreslås overført til næste regnskabsår.



Resultatopgørelse 1. oktober - 30. september

	Note	2017/18	2016/17
Bruttoresultat		248.130	78.806
Resultat før afskrivninger		248.130	78.806
Afskrivninger.....		(172.125)	(170.719)
Resultat før finansielle poster		76.005	(91.913)
Indtægter kapitalandele	1	632.522	67.227
Finansielle indtægter		16.791	14.184
Finansielle omkostninger	2	(224.089)	(294.393)
Resultat før skat		501.229	(304.895)
Årets skat.....	3	42.159	100.614
Årets resultat		543.388	(204.281)
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte		0	105.800
Overført til egenkapital		(89.134)	(377.308)
Opskrivning efter indre værdis metode		632.522	67.227
I alt		543.388	(204.281)



Balance 30. september

	Note	2018	2017
Aktiver			
Ejendomme.....		5.854.079	5.875.579
Driftsmidler		592.004	742.629
Materielle anlægsaktiver i alt.....		6.446.083	6.618.208
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder.....	4	12.914.475	12.281.953
Finansielle anlægsaktiver i alt.....		12.914.475	12.281.953
Anlægsaktiver i alt.....		19.360.558	18.900.161
Beholdninger		28.000	41.950
Besætning		16.000	131.600
Varebeholdninger i alt		44.000	173.550
Andre tilgodehavender	5	977.943	909.216
Tilgodehavende tilknyttede virksomheder		412.703	395.912
Tilgodehavender i alt.....		1.390.646	1.305.128
Omsætningsaktiver i alt.....		1.434.646	1.478.678
Aktiver i alt		20.795.204	20.378.839



Balance 30. september

	Note	2018	2017
Passiver			
Selskabskapital	6	125.000	125.000
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		10.914.475	10.281.953
Overført resultat		(1.038.075)	(948.941)
Forslag til udbytte for regnskabsåret		0	105.800
Egenkapital i alt.....		10.001.400	9.563.812
Udskudt skat		0	0
Hensættelser i alt		0	0
Langfristede gældsforpligtelser i alt.....	7	3.379.670	3.536.760
Kortfristet del af langfristet gæld		161.000	158.000
Kreditinstitut.....		1.919.939	2.551.164
Mellemregninger:			
Tilknyttede virksomheder.....		1.414.616	1.383.776
Virksomhedsledelse og ledelse		2.105.433	1.515.406
Anden gæld.....		1.813.146	1.669.921
Kortfristede gældsforpligtelser i alt.....		7.414.134	7.278.267
Gældsforpligtelser i alt.....		10.793.804	10.815.027
Passiver i alt		20.795.204	20.378.839
Eventualforpligtelser	8		
Sikkerhedsstillelse	9		
Antal beskæftigede	10		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapital	Selskabskapital	Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode	Overført resultat	Forslag til udbytte	I alt
Saldo primo.....	125.000	10.281.953	(948.941)	105.800	9.563.812
Udbetalt udbytte.....	0	0	0	(105.800)	(105.800)
Forslag til årets resultatdisponering	0	632.522	(89.134)	0	543.388
Egenkapital ultimo	125.000	10.914.475	(1.038.075)	0	10.001.400





Noter til årsrapporten

1	Indtægter kapitalandele	2017/18	2016/17
	Resultat	632.522	67.227
		632.522	67.227
2	Finansielle omkostninger	2017/18	2016/17
	Mellemregning ledelsen.....	0	59.038
	Renteudgifter pengeinstitut.....	76.989	45.304
	Mellemregning tilknyttet virksomhed	36.960	36.377
	Øvrige renter	110.140	153.674
		224.089	294.393
3	Årets skat	2017/18	2016/17
	Skat årets indkomst.....	(13.315)	(73.112)
	Regulering udskudt skat	0	(25.900)
	Skat tidligere år	(28.844)	(1.602)
		(42.159)	(100.614)
4	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
	Kostpris primo		2.000.000
	Kostpris ultimo.....		2.000.000
	Opskrivninger primo.....		10.281.953
	Årets resultat		632.522
	Opskrivninger ultimo		10.914.475
	Regnskabsmæssig værdi, ultimo		12.914.475



Noter til årsrapporten

5 Andre tilgodehavender

Af tilgodehavender forfalder kr. 673.740 efter 1 år.

6 Selskabskapital

Der er ikke sket ændringer i selskabskapitalen de seneste 5 år.

7 Langfristede gældsforpligtelser

Restgæld
efter 5 år

I alt

2.893.825
2.893.825

8 Eventualforpligtelser

Selskabet har et skatteaktiv på kr. 3.300 der ikke er indregnet i årsrapporten.

Som administrationselskab hæfter selskabet ubegrænset og solidarisk for danske selskabsskatter og kildeskatter på udbytter, renter og royalties indenfor sambeskatningskredsen, skyldige selskabsskatter og kildeskatter på udbytte og royalties indenfor sambeskatningskredsen.



Noter til årsrapporten

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter kr. 3.633.898, er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssig værdi pr. 30. september 2018 udgør kr. 5.854.079.

Herudover er der til sikkerhed for engagement med Nykredit A/S deponeret:

Kr. 1.000.000 ejerpantebrev i Hjørringvej 301, Sindal. Bogført værdi kr. 2.744.080.

Kr. 2.000.000 ejerpantebrev i Hjørringvej 260, Sindal, Hjørringvej 301, Sindal samt Hjørringvej 280, Sindal. Bogført værdi kr. 3.109.999.

Der er sikkerhedsdepot i Chartelle Lilleknold Holding ApS til sikkerhed for alt mellemværende med Appetit – Levnedsmidler A/S

10	Antal beskæftigede	2017/18	2016/17
	Antal beskæftigede	1	1